در جنبش کمونیستی افغانستان هیچ‌گونه سند و مدرکی که دلالت بر این ادعا نماید وجود ندارد که در دهه هفتاد میلادی یعنی بعد از فروپاشی "سازمان جوانان مترقی"، «مبارزه کمونیستی اصولی عمدتاً توسط حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان تحت رهبری رفیق ضیاء پیش برده شده» باشد. این استدلال اصلاً هیچ‌گونه پایه علمی نداشته و ندارد.

کنگره وحدت حزب کمونیست(مائوئیست)افغانستان در اول می 2004 میلادی (1383 خورشیدی) تدویر و موفقانه اختتام یافت. حزب کمونیست(مائوئیست) افغانستان با تدویر این کنگره ایجاد گردید.

نویسنده و یا نویسندگان اعلامیه‌ها می‌خواهند که تقریباً تاریخچه 30 ساله (از فروپاشی سازمان جوانان مترقی تا ایجاد حزب کمونیست (مائوئیست)افغانستان یعنی سال 1383 خورشیدی) جعلی به حزب کمونیست(مائوئیست) افغانستان بتراشد.